

1-2

P-116 d

Universidad Tecnológica de Aguascalientes
 Sistema de Gestión de Compras
 Requisición de Compra



P: 796/2868

Unidad Ejecutora:	Mantenimiento Industrial	Fecha Emisión:	28 Mayo 21
Solicitante:	Mi. Jorge Manuel Estrada Navarrete	Prefolio:	Folio: 357 ✓

Partida	Cantidad	Unidad	Descripción	Clave Presupuesto
1	1	pza	Pistola sopleteadora	00702 - Cog: 21701
2	20	pza	Tapón 4mm	21701
3	20	pza	Tapón 6mm	
4	40	pza	Regulador caudal 4mm - M5	
5	40	pza	Regulador caudal 6mm - 1/4	
6	40	pza	Regulador caudal 6mm - M5	
7	40	pza	Tornillo cabeza machillo M8 x 16 mm	
8	40	pza	Tuerca	
9	1	pza	Manguera Helicoidal 8mm - 6m	

\$12,000.00 21
 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE AGUASCALIENTES

RECIBIDO
 30 JUN. 2021
CONTABILIDAD

Justificación: Fuente de Financiamiento: 4/
 Mejora de equipamiento de laboratorio de neumática taller 4.

Aprueba	Valida Alineación Programática	Autorizaciones Especiales

Jefe de Área	Planeación y Evaluación

Vo.Bo. Director de Administración y Finanzas	Vo.Bo. Rector
--	---------------

Universidad Tecnológica De Aguascalientes

Blvd. Juan Pablo II No.1302, Fracc. Exhacienda la Cantera
Aguascalientes, Ags. C.P. 20200 A.P. 637
R.F.C. UTA9108114C9
Tel.:(449) 910-50-00 Ext. 106 y 107 Fax 104



Orden De Compra

Área: MANTENIMIENTO INDUSTRIAL		No. Depto: D0702	Fecha: 04/06/2021	Folio: 351
Proveedor: ROMI HIDRO NEUMATICA SA DE CV		Funcionario: M.I. JORGE MANUEL ESTRADA NAVARRATE		
Dirección: ADOLFO LÓPEZ MATEOS No.90-A		Cta. Contable:		
Estado: PUEBLA		Colonia: SAN PEDRO		
Teléfono: 222 22 2587		País: MÉXICO		
Fecha de Entrega: INMEDIATA		Banco:		
Via:		Condiciones de Pago: CREDITO		
		No. Requisición y/o Comparativo de Cotización: 351		

No. Partida	Cantidad	Unidad	Descripción del Artículo	Precio Unitario	Descuentos %	SUBTOTAL
1	1	PZA	PISTOLA SOPLETEADORA	83.21		83.21
2	20	PZA	TAPÓN 4MM	7.86		157.20
3	20	PZA	TAPÓN 6MM	8.04		160.80
4	40	PZA	REGULADOR CAUDAL 4MM-M5	83.55		3,342.00
5	40	PZA	REGULADOR CAUDAL 6MM-1/4	87.82		3,512.80
	40	PZA	REGULADOR CAUDAL 6MM-M5	76.43		3,057.20
	40	PZA	TORNILLO CABEZA MARTILLO M8x16MM	10.14		405.60
8	40	PZA	TUERCA	5.04		201.60
9	1	PZA	MANGUERA HELICOIDAL 8MM-6M	268.80		268.80



Forma de Pago

Revisión de Factura
 Anticipo _____ %
 Transferencia \$ _____

Subtotal
Descuento
IVA
2% S/Hoteles
Ret IVA 10%
Ret ISR 10%
Total

11,189.21
1,790.27
12,979.48

 Jefe de Adquisiciones

 Director de Admón y Finanzas

ROMIHN

Automation Technology

DATOS DEL EMISOR

FACTURA

Nombre emisor: ROMI HIDRONEUMATICA SA DE CV
 RFC emisor: RHI071210L12
 Régimen fiscal: 601 - Regimen General De Ley Personas Morales

Folio Fiscal:	3d43aa75-2648-4258-b157-5999d71af957
No. de serie del CSD:	00001000000505944589
Fecha y hora de emisión:	2021-06-29T11:51:30
Lugar de Expedición:	72210
Efecto de Comprobante:	I - Ingreso
Folio:	139414
Serie:	RH

DATOS DEL RECEPTOR

Nombre receptor: UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE AGUASCALIENTES Uso CFDI: G03 - Gastos en general
 RFC receptor: UTA9108114C9 No. Proveedor: Orden de Compra:
 Cod SN: C3271 Agente de ventas: ALBERTO CHALTEL - MOSTR AGS - alberto@romihn.com.mx

CONCEPTOS

Clave del prod./serv.	No. Identificación	CANTIDAD	Clave Unidad	Descripción	Valor Unitario	Importe	Descuento
27131500	IAG-BU	1.00	H87	PISTOLA SOPLETEADORA	138.690	138.69	55.48

TRASLADADOS

Base	Impuesto	Tipo factor	Tasa o cuota	Importe
83.21	002 IVA	Tasa	0.16	13.31

27131600	SPP4	20.00	H87	TAPON 4MM	13.100	262.00	104.80
----------	------	-------	-----	-----------	--------	--------	--------

TRASLADADOS

Base	Impuesto	Tipo factor	Tasa o cuota	Importe
157.20	002 IVA	Tasa	0.16	25.15

27131600	SPP6	20.00	H87	TAPON 6MM	13.400	268.00	107.20
----------	------	-------	-----	-----------	--------	--------	--------

TRASLADADOS

Base	Impuesto	Tipo factor	Tasa o cuota	Importe
160.80	002 IVA	Tasa	0.16	25.73

Pedimento: 17 51 3963 7000086

27131600	SRC04-M5	40.00	H87	REGULADOR CAUDAL 4MM-M5	139.250	5,570.00	2,228.00
----------	----------	-------	-----	-------------------------	---------	----------	----------

TRASLADADOS

Base	Impuesto	Tipo factor	Tasa o cuota	Importe
3,342.00	002 IVA	Tasa	0.16	534.72

27131600	SRC06-02	40.00	H87	Regulador caudal 6mm-1/4	146.360	5,854.40	2,341.76
----------	----------	-------	-----	--------------------------	---------	----------	----------

TRASLADADOS

Base	Impuesto	Tipo factor	Tasa o cuota	Importe
3,512.64	002 IVA	Tasa	0.16	562.02

27131600	AL4040-BF	40.00	H87	TORNILLO CABEZA MARTILLO M8X16mm	16.900	676.00	270.40
----------	-----------	-------	-----	----------------------------------	--------	--------	--------

TRASLADADOS

Base	Impuesto	Tipo factor	Tasa o cuota	Importe
405.60	002 IVA	Tasa	0.16	64.90

27131600	AL4040-NU	40.00	H87	TUERCA	8.400	336.00	134.40
----------	-----------	-------	-----	--------	-------	--------	--------

137269 ANTICIPO 100%

TRASLADADOS

Base	Impuesto	Tipo factor	Tasa o cuota	Importe
201.60	002 IVA	Tasa	0.16	32.26

Forma de pago: 03 - 03 Transferencia electronica de fondos
 Método de pago: PUE - Pago en una sola exhibición
 Condiciones de pago: Contado
 Moneda: MXN - Peso Mexicano



UNIVERSIDAD
 TECNOLÓGICA DE
 AGUASCALIENTES

RECIBIDO
 29 JUN. 2021
 ALMACÉN

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE AGUASCALIENTES

13 SET. 2021

RECIBIDO CONTABILIDAD

Yo Jorge M. Estrada N. siendo mi puesto Encargado del P&SI; he recibido a mi entera satisfacción los bienes solicitados en la requisición No. 351

Fecha 08/07/21 Firma [Signature]

IMPORTE	13,105.09
DESCUENTO	5,242.04
Impuestos Traslados	
IVA 16 %	1,258.09
TOTAL	9,121.14

Importe con letra
 NUEVE MIL CIENTO VEINTIUNO PESOS 14 /100 *****

ROMIHN

Automation Technology

DATOS DEL EMISOR

FACTURA

Nombre emisor: ROMI HIDRONEUMATICA SA DE CV
 RFC emisor: RHI071210L12
 Régimen fiscal: 601 - Regimen General De Ley Personas Morales

Folio Fiscal:	3d43aa75-2648-4258-b157-5999d71af957
No. de serie del CSD:	00001000000505944589
Fecha y hora de emisión:	2021-06-29T11:51:30
Lugar de Expedición:	72210
Efecto de Comprobante:	I - Ingreso
Folio:	139414
Serie:	RH

DATOS DEL RECEPTOR

Nombre receptor: UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE AGUASCALIENTES
 RFC receptor: UTA9108114C9 No. Proveedor: Orden de Compra:
 Cod SN: C3271 Agente de ventas: ALBERTO CHALTEL - MOSTR AGS - alberto@romihn.com.mx

Uso CFDI: G03 - Gastos en general

CONCEPTOS

Clave del prod./serv.	No. Identificación	CANTIDAD	Clave Unidad	Descripción	Valor Unitario	Importe	Descuento
-----------------------	--------------------	----------	--------------	-------------	----------------	---------	-----------



Observaciones

NO SE ACEPTAN CANCELACIONES NI DEVOLUCIONES Basado en Ofertas de ventas 36804. Basado en Pedidos de cliente 56199.

CFDI Relacionados

Tipo de relacion: 07 - CFDI por aplicación de anticipo Folio Fiscal: 5a0fd28d-3783-425f-8049-5999d71a854d

Sello digital del CFDI

TbrM/uEyVLTAT2bHo9jCV4HBU8s+MxgZsax24f+INzgCny401g51BtLGCzi7yzzfT+107kCfBUxyppSpVoWfNX+rN+FU8R8R17SR+plLWB7YA+x7f2aNaAXAnXPPGaiGe6WERWwYIQDeqBPoUMXn/3loisCVG4zi3K/O+5QbFAFqWIL9eJXJ5R6pSFfEOg+UGkZYX+KY58jKuVWtzZosa5Qnd9pSIP9mnG5sKQrgrU4ik7aygV8cXA67XnMx6JCRceW8+xgo6fSCzPiBbE4dCaYgVFRfEBmhd5uFPu0wxKHxqSw3DBHHKCyYWUNq5JMhT6sTkXPzu+QvknhTXsA==

Sello digital del SAT

J2cp8v59GzShZi1iCjD9a69r0exlIbZrpZLk1DKIVUz2iUL+h1RL9SQopxvN9z7IaurMBquDudEhKB0lIih2uuWS+1bBrjXNBx8exucrqRgEIK0/BzNt4bdTJjJfXvIXtsNXf1HOFAJVqvy+Dx8ybHqO9yg70/ZiI4myNR9ua1d1FT7iLnoXv+uUhh9KHz/o5VRwI+fZL5nAUgk+5xxZIKVgqV04nHPiL7jEQeswqJfeVzno+dwlywnsQ91xQDaGsCrXVPpTsFIR3r2xq20z3qdwGn5laaMvXAHAEHekuRBXIK9hpgtSLzicXvGxoDF9bMDkyudNALYdQ==



Folio Fiscal: 3d43aa75-2648-4258-b157-5999d71af957
 No. de serie del certificado SAT: 00001000000407908743
 Fecha y hora de certificación: 2021-06-29T11:51:48
 RFC del proveedor de certificación: CFA110411FW5

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT

||1.1|3d43aa75-2648-4258-b157-5999d71af957|2021-06-29T11:51:48|CFA110411FW5|TbrM/uEyVLTAT2bHo9jCV4HBU8s+MxgZsax24f+INzgCny401g51BtLGCzi7yzzfT+107kCfBUxyppSpVoWfNX+rN+FU8R8R17SR+plLWB7YA+x7f2aNaAXAnXPPGaiGe6WERWwYIQDeqBPoUMXn/3loisCVG4zi3K/O+5QbFAFqWIL9eJXJ5R6pSFfEOg+UGkZYX+KY58jKuVWtzZosa5Qnd9pSIP9mnG5sKQrgrU4ik7aygV8cXA67XnMx6JCRceW8+xgo6fSCzPiBbE4dCaYgVFRfEBmhd5uFPu0wxKHxqSw3DBHHKCyYWUNq5JMhT6sTkXPzu+QvknhTXsA=|00001000000407908743||

ROMIHN

Automation Technology

DATOS DEL EMISOR

FACTURA

Nombre emisor: ROMI HIDRONEUMATICA SA DE CV
 RFC emisor: RHI071210L12
 Régimen fiscal: 601 - Regimen General De Ley Personas Morales

Folio Fiscal:	48dcb4b9-a624-40b2-9e07-5999d71a2989
No. de serie del CSD:	00001000000505944589
Fecha y hora de emisión:	2021-07-14T11:24:47
Lugar de Expedición:	72210
Efecto de Comprobante:	I - Ingreso
Folio:	139851
Serie:	RH

DATOS DEL RECEPTOR

Nombre receptor: UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE AGUASCALIENTES
 RFC receptor: UTA9108114C9 No. Proveedor:
 Cod SN: C3271 Agente de ventas: ALBERTO CHALTEL - MOSTR AGS - alberto@romihn.com.mx
 Orden de Compra:
 Uso CFDI: G03 - Gastos en general

CONCEPTOS

Clave del prod./serv.	No. Identificación	CANTIDAD	Clave Unidad	Descripción	Valor Unitario	Importe	Descuento
27131600 137269 ANTICIPO 100%	SRC06-M5	40.00	H87	REGULADOR CAUDAL 6mm-M5	127.380	5,095.20	2,038.08

TRASLADADOS

Base	Impuesto	Tipo factor	Tasa o cuota	Importe
3,057.12	002 IVA	Tasa	0.16	489.14



Yo Jorge A. Estrada N. siendo mi
 puesto Encargado de P&S, he recibido a mi
 entera satisfacción los bienes solicitados en la
 requisición No. 351
 Fecha 08/07/21 Firma

Forma de pago: 03 - 03 Transferencia electronica de fondos
 Método de pago: PUE - Pago en una sola exhibición
 Condiciones de pago: Contado
 Moneda: MXN - Peso Mexicano



IMPORTE	5,095.20
DESCUENTO	2,038.08
Impuestos Traslados	
IVA 16 %	489.14
TOTAL	3,546.26

Importe con letra
 TRES MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 26 /100 *****

Observaciones

NO SE ACEPTAN CANCELACIONES NI DEVOLUCIONES Basado en Ofertas de ventas 36804. Basado en Pedidos de cliente 56199.

CFDI Relacionados

Tipo de relacion: 07 - CFDI por aplicación de anticipo
 Folio Fiscal: 5a0fd28d-3783-425f-8049-5999d71a854d

Sello digital del CFDI

dL5v9fMv7i0PZGagL/pK/FsD2j+NZKYsi6EuNA0ImY/wb2bY15ia2ZXx1BNxFLgf/jk1v3/jy09BTGbr6NydUn9HhuAWdjtVxfS4Mjhd6MdJ1RjgOBSBh/CX7sxf4SSEPJSqGgzC62BI1loAH+0Dkgr8zqhpAh/qAZZVaKrx/zJXcAW9XU2A9i5Inrs9ZC89+VHgpzF6E1/7110ZYOMJOENHhVOKqYH/Lh7jEhtC+f1oYR8MkvEd8XymVcyOgkthVxslgLBwnDR+6/h/6p2Hh4mz8UVp7xUZCL1DY4nky46++/NDxH75u4F4EdKTxF6RRBy/wjAwakBp33Inrw==

Sello digital del SAT

rY8XAYPrpCH2UvrHJ4ILLmKH5RQQYO2p0Uu7IlyQikV1HwIZiUzd9Sg0qb+/Yz0/jGkR4mUr/gGb9LVaDPGKXm1i8/3aXPdvn7ViPLM8uM7DvSGsTww0Lc9IFXueaz29TL4wppGeCM93deFecPyleFQ881baXBHegYJK4WgODNbkQ0spWsoG6TD71vTB+wTVnsWn3YxEkBBZ9qNoplqHpiaZjAX03KA0fW3/95rvU2+7MtF+ZKmmcEqcCM0CukA9vuahe1e1AY+yuk4JirATEmnBblNociQLhWab9v43CD5yA5KypJymE2L78T1SnHvQyV7WHmvPprWq9b195qA==



Folio Fiscal: 48dcb4b9-a624-40b2-9e07-5999d71a2989
 No. de serie del certificado SAT: 00001000000407908743
 Fecha y hora de certificación: 2021-07-14T11:24:39
 RFC del proveedor de certificación: CFA110411FW5

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT

||1.1|48dcb4b9-a624-40b2-9e07-5999d71a2989|2021-07-14T11:24:39|CFA110411FW5|dL5v9fMv7i0PZGagL/pK/FsD2j+NZKYsi6EuNA0ImY/wb2bY15ia2ZXx1BNxFLgf/jk1v3/jy09BTGbr6NydUn9HhuAWdjtVxfS4Mjhd6MdJ1RjgOBSBh/CX7sxf4SSEPJSqGgzC62BI1loAH+0Dkgr8zqhpAh/qAZZVaKrx/zJXcAW9XU2A9i5Inrs9ZC89+VHgpzF6E1/7110ZYOMJOENHhVOKqYH/Lh7jEhtC+f1oYR8MkvEd8XymVcyOgkthVxslgLBwnDR+6/h/6p2Hh4mz8UVp7xUZCL1DY4nky46++/NDxH75u4F4EdKTxF6RRBy/wjAwakBp33Inrw==|00001000000407908743|

CLIENTE: UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE AGUASCALIENTES
DIRECCIÓN: BLVD. JUAN PABLO II No. 1302
 COL. FRACC. EXHACIENDA LA CANTERA, C.P. 20200
 AGUASCALIENTES, AGUASCALIENTES, AGS, MX
CONTACTO: RUTH DE LIRA
TEL.:
E-MAIL: rdelira@utags.edu.mx

FECHA: 14/06/2021
VENCIMIENTO: 14/07/2021
ASESOR TÉCNICO: ALBERTO CHALTEL -
 MOSTR AGS -
E-MAIL: alberto@romihn.com.mx
TEL.: 449 205 4364

Cotización Equipo y/o material

Clave	Descripción	T.E	Cant.	P/U	Importe
IAG-BU	PISTOLA SOPLETEADORA	INMEDIATO	1,00	83,21	83,21
S	TAPON 4MM	INMEDIATO	20,00	7,86	157,20
SP	TAPON 6MM	INMEDIATO	20,00	8,04	160,80
SRC04-M5	REGULADOR CAUDAL 4MM-M5	4 SEMANAS	40,00	83,55	3.342,00
SRC06-02	Regulador caudal 6mm-1/4	INMEDIATO	40,00	87,82	3.512,64
SRC06-M5	REGULADOR CAUDAL 6mm-M5	4 SEMANAS	40,00	76,43	3.057,12
AL4040-BF	TORNILLO CABEZA MARTILLO M8X16mm	INMEDIATO	40,00	10,14	405,60
AL4040-NU	TUERCA	INMEDIATO	40,00	5,04	201,60
UCS080050CB060C	MANGUERA HELICOIDAL 8MM 6 MTS	7 SEMANAS	1,00	268,80	268,80

Observaciones:
 PRECIO ESPECIAL

IMPORTE	11.188,97
DESC. %	0,00
SUBTOTAL	11.188,97
IVA	1.790,24
TOTAL MXP	12.979,21

Condiciones:

- 1.- Tiempo de Entrega: MANGUERA HELICOIDAL: 7 SEMANAS. RESTO: 4 SEMANAS//INMEDIATO
- 2.- Condiciones de Envío: ENTREGA
- 3.- Condiciones de Pago: CONTADO
- 4.- Vigencia de la Cotización: 30 DIAS
- 5.- Tiempos de Entrega y Precios sujetos a cambio sin previo aviso.
- 6.- No se aceptan cambios ni devoluciones.
- 7.- Tiempo de Entrega una vez confirmada la recepción de su orden de compra y/o confirmación de pago en firme.



UNIVERSIDAD
 TECNOLÓGICA DE
 AGUASCALIENTES

RECIBIDO
 30 JUN. 2021
 CONTABILIDAD

PUEBLA

R.C. MAQUINARIA S.A. DE C.V.
 Adolfo López Mateos N° 90-A
 Colonia San Pedro
 Puebla, Pue.
 C.P. 72210
 TEL (222) 222 25 87

VERACRUZ

ROMI HIDRONEUMÁTICA S.A. DE C.V.
 Av. Miguel Aleman N° 2002 Local 1
 Fraccionamiento Moderno
 Veracruz, Veracruz
 C.P. 91780
 TEL (229) 925 98 75

QUERÉTARO

ROMI HIDRONEUMÁTICA S.A. DE C.V.
 Prolong. Corregidora Sur 202 Pta. Baja
 Colonia Vista Alegre
 Querétaro, Querétaro
 C.P. 76090
 TEL (442) 348 01 44